

AGIR ET CREER
RAPPORTS DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
EXERCICE 2008

RAPPORT GENERAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

EXERCICE 2008

-58000 NEVERS-

Siège social : 47 Bis, Rue Henri Bouquillard

Boutique de Gestion

ASSOCIATION "AGIR ET CREER"

u

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

Nous avons effectué notre audit selon les normes professionnelles applicables en France ; ces normes requièrent la mise en oeuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à examiner, par sondages, les éléments probants justifiant les données contenues dans ces comptes. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis et les estimations significatives retenues pour l'arrêté des comptes et apprécier leur présentation d'ensemble. Nous estimons que nos contrôles fournissent une base raisonnable à l'opinion exprimée ci-après.

I - OPINION SUR LES COMPTES ANNUELS :

Les comptes annuels ont été arrêtés par le conseil d'administration. Il nous appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

- ✦ Les vérifications spécifiques et les informations prévues par la loi.
- ✦ la justification de nos appréciations,
- ✦ le contrôle des comptes annuels de l'association Agrir et Créer Boutique de Gestion, tels qu'ils sont joints au présent rapport,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par l'Assemblée Générale du 30 mai 2005, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2008, sur :

Mesdames, Messieurs,

RAPPORT GENERAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

EXERCICE 2008

-58000 NEVERS-

Siège social : 47 Bis, Rue Henri Bouquillard

**ASSOCIATION "AGIR ET CREER"
Boutique de Gestion**

Commisssaire aux Comptes
et Membre associé



COGEP
Catherine CREVAN

Fait à COSNE SUR LOIRE,
Le 22 juin 2009

Nous avons également procédé, conformément aux normes professionnelles applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport d'activité 2008 et dans les documents adressés aux adhérents sur la situation financière et les comptes annuels.

III - VÉRIFICATIONS ET INFORMATIONS SPÉCIFIQUES :

En application des dispositions de l'article L.823-9 du Code de Commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations auxquelles nous avons procédé ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués ainsi que sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de notre démarche d'audit des comptes annuels, pris dans leur ensemble, et ont donc contribué à la formation de notre opinion exprimée dans la première partie de ce rapport.

II - JUSTIFICATION DES APPRÉCIATIONS :

LIBELLE DES BIRMS | Exercice du 01-01-08 au 31-12-08 | 01-01-07 | 31-12-07

CAPITAL SOUSCRIT NON APPRIS				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et dev.				
Brevets, concessions, licence				
Fonds commerc. droit bail				
Autres immobil. incorpor.				
Avances et comptes versés				
IMMOBILISATIONS INCORPORABLES		4 435	3 233	1 202
Terrains et aménagements				
Constructions		1 477	1 367	109
Instal. techniq. & matériel				
Autres immobil. corporelles		41 589	20 284	21 304
Immo. corporelles en cours				
Avances et comptes versés				
IMMOBILISATIONS CORPORALES		43 066	21 652	21 414
Parts sociales, titres part.				
Prêts & autr. immobil. financ.		764	764	764
IMMOBILISATIONS FINANCIERES		764	764	457
CAP. NON APPRIS/ACTIF IMMO.		48 266	24 885	23 381
Mat. premières et Approv.				
En-cours de production				
Services en cours de prod.				
Prod. interm. et finis				
Marchandises				
STOCKS ET EN-COURS				
AVANCES ET COMPTES FOURNIS.				
Clients & comptes rattachés		125 342	592	124 749
Autres créances				
Cap. souscrit app. non versé		77 069		77 069
CREANCES		202 411	592	201 819
VALEURS MOBILIERES DE PLACEM.				
Banques, C.C.P.		12 205		12 205
Caisse		264		264
DISPONIBILITES		12 469		12 469
CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE		5 325		5 325
ACTIF CIRCULANT		220 207	592	219 614
CH. A REPARTIR SUR PLUS. EX.				
AUTRES IMMOBILISATIONS				
TOTAL		268 473	25 478	242 995
droit au bail				
Immo. financières à - d'un an				
créances à plus d'un an				

764

Engagement Crédit Bail
Immobilier
Mobilier

W

4

BILAN PASSIF		En Euros	
DOSSIER : 006583 AGIR ET CREER-BOUTIQUE GESTION		Le 09-06-2009	
RESULTATS ECONOMIQUES			
Arrêté au			
01-01-07	31-12-08	01-01-07	31-12-07
LIBELLE DES CAPITAUX ET DETTES			
Capital individuel			
Compte de l'exploitant			
Capital social (dont versé			
Ecart de réévaluation			
Réserves légales			
Réserves diverses			
Report à nouveau			
RESULTAT DE L'EXERCICE		29 649	20 263
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES		131 699	92 049
Autres fonds propres			
TOTAL DES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		19 136	34 739
Emprunts et dettes auprès des Etabl. de crédit			
Emprunts (OC)			
Banques (OC)			
Emprunts (CT)			
Autres emprunts et dettes			
Associés			
DETTES FINANCIERES		5 032	3 750
AVANCES ET ACOMPTES CLIENTS			
Fournisseurs et comptes rattachés			
Dettes sociales			
Dettes fiscales			
Fournisseurs d'immobilisations			
Autres dettes d'exploitation			
DETTES D'EXPLOITATION ET DIVERSES		83 212	106 907
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE			
TOTAL DES DETTES		92 160	113 056
AUTRES REGULARISATIONS			
TOTAL P A S S I F		242 995	239 846
dont :			
à plus d'un an :			
à moins d'un an :			
Taux d'endettement		37	47

LIBELLE	Du 01-01-08	au 31-12-08	Du 01-01-07	au 31-12-07	Du -	au -
	MONTANT - %	MONTANT - %	MONTANT - %	MONTANT - %	MONTANT - %	MONTANT - %
Ventes de marchandises						
- Coût d'achat des march. vendues						
MARGE COMMERCIALE						
+ Production vendue	31 276	10	29 251	12		
+ Prestations de services	287 168	90	219 937	88		
+ Var. trav. en cours et prod. finis						
PRODUCTION REALISEE	318 444	100	249 189	100		
- Coûts des matières premières						
- Sous-traitance	1 843					
MARGE DE PRODUCTION	316 601	99	249 189	100		
MARGE GLOBALE	316 601	99	249 189	100		
- Dépenses énergie	1 265		1 666			
- Crédit bail location	14 631		11 389			
- Entretien réparation	29 184		3 378			
- Primes d'assurance	595		512			
- Autres achats et charges externes	78 865		74 258			
VALEUR AJOUTEE	192 058	60	157 983	63		
- Impôts et taxes	18 916		15 353			
- Salaires et appointements	240 853	76	224 453	90		
- Rémunérat. des associés dirigeants						
- dont charges sociales :						
- Charges sociales sur salaires	113 724		106 011			
- Charges sociales des non salariés						
+ Subventions d'exploitation	204 623		184 403			
EXCEDENT OU INSUFF. BRUT D'EXPLOIT.	23 188	7	-3 431	-1		
- Dotations aux amortissements	9 469		7 358			
- Dotations aux provisions	2 794					
+ Autres produits et charges	17 707		26 047			
RESULTAT D'EXPLOITATION	28 631	9	15 257	6		
- Intérêts des emprunts LMT						
- Autres charges financ. & divers						
+ Produits financiers & divers	1 278		755			
RESULTAT COURANT	29 909	9	16 013	6		
- Impôts sur les sociétés						
+ Plus value sur cession d'immo.						
+ Autres pats et charges exception.	- 259		4 250			
- Amortissements dérogatoires						
RESULTAT EXERCICE	29 649	9	20 263	8		

u

(7)

u

DOSSIER : 006583 AGIR ET CREER-BOUTIQUE GESTION		RESULTATS ECONOMIQUES		DETAIL DES CHARGES ET PRODUITS	
		En Euros		Le 09-06-2009	
01-01-08	01-01-07	VARIATION			
31-12-08	31-12-07				
+ Production vendue					
701001000	DOMICILIATION	12 934	11 725	1 208	
701001300	TELEPHONE	485	943	- 457	
701001400	FAX	68	249	- 180	
701002000	ADRESSE ADMINISTRATIVE	1 387	912	475	
701003000	ADRESSE COMMERCIALE	8 522	7 859	663	
701004000	PERMANENCE	2 036	1 310	725	
701005000	VENTE DE CAFE	14	157	- 143	
701006000	LOCATION SALLE	159	342	- 182	
701007000	RELIURES		2	- 2	
701010000	PHOTOCOPIES	1 823	1 055	767	
701011000	FRAIS POSTAUX	3 838	4 541	- 702	
701012000	EDITIONS	2	152	- 149	
701015000	SECRETARIAT PEP	3		3	
+ Prestations de services					
706102000	ORGANISATION CONCOURS	3 110	1 500	- 1 500	
706200000	CHARGE CONSEIL		4 436	- 1 326	
706202000	PCH	17 151	7 930	9 221	
706203000	ANPE BPCH	67 505	49 720	17 784	
706203100	ANPE OPI	47 763	67 815	- 20 052	
706203200	ANPE ATRIETIER	966		966	
706203300	ANPE CIBIE	12 357		12 357	
706205000	COUP DE POUCE	28 860	12 336	16 524	
706206000	ACCOMPAGN. CREATION PREV	1 375	447	927	
706207000	DIA CENTRES SOCIAUX	3 907	5 282	- 1 375	
706208000	AUDIT ETUDES DIVERSRS	2 500		2 500	
706209000	COM QUALITE/PARRAINAGE	8 643		8 643	
706210000	MAD PERSON. FORMAT. CNIFOP	2 520	1 460	1 060	
706211000	AUDIT ETUDES DIVERSES		5 040	- 5 040	
706212000	PRESTATIONS PACO	10 245	7 200	3 045	
706215000	SENSIBILISATION ADEFOR	390		390	
706300000	AGEFIPH PRESTATIONS		40 395	- 40 395	
706310000	AGEFIPH SUIVI	7 878		7 878	
706320000	AGEFIPH CONS. AV CREATION	32 032		32 032	
706811000	RMI AUDIT	2 581		2 581	
706812000	RMI DEMARCHES DE PRET	6 353		6 353	
706813000	RMI ACCOMPAGNEMENT	7 200		7 200	
708010000	CONS. R. STAGE NEVERS	8 034	4 800	3 234	
708011100	PART. STAGIAIRES NEVERS	640	360	280	
708030000	CONS. R. STAGE CLAMECY		11 214	- 11 214	
708030000	CONS. R. STAGE COSNE	9 968		9 968	
708031300	PART. STAGIAIRES COSNE	400		400	
708040000	CONS. R. STAGE CHATEAU CH	4 586		4 586	
708041400	PART. STAGIAIRES CHATEAU	200		200	
- Sous-traitance					
604000000 SOUS TRAITANCE SASSTI		1 843		1 843	
- Dépenses énergie					
606110000	ELECTRICITE	436	512	- 75	
606110100	GDF	828	1 153	- 325	

01-01-08	01-01-07	01-01-07	31-12-08	31-12-07	01-01-07	31-12-07	31-12-07
612200000	CREDIT-BAIL PHOTOCOPIEUR	3	183	1	322	1	861
613200000	LOCATIONS IMMOBILIERES	7	280	9	324	-2	043
613201000	LOCATIONS MISSION LOCALE	1	150			1	150
613202000	LOCATIONS LOCAUX CLAMECY		943				943
613500100	LOCAL MACHINE A AFFRANCH		757		743		14
613500200	LOCATION MAT FORMATION	1	315				1 315
615200000	ENTR. REPAR. DES BUREAUX	27	314	1	132	26	181
615500000	ENTR. REPAR/BIEN MOBILIER			1	084	-1	084
615600000	MAINTENANCE	1	870	1	161		709
616000000	PRIMES D'ASSURANCE		595		512		83
602201100	ACH FOURN STAGE NEVERS		438				438
602201300	ACH FOURN STAGE COSNE		296				296
602201400	ACH FOURN FORMAT CHATEAU		201				201
606300000	FOURN. ENTREL. & PT. EQUIP.		35		94		-58
606300100	PRODUITS ENTRETEN		689				689
606400100	FOURN BUREAU PEP	2	904	2	396	507	846
606400200	FOURN BUREAU BG	3	984	3	138	1	967
618100000	ABONNEMENTS REVUE	1	967				1 520
618500000	FRAIS FORMATION PERSONNEL		679	1	520	-	841
618501000	FORMATION P. HOTEL SNGF	2	209				2 209
621000000	PERSONNEL EXTL. ENTREPRISE				105	-	105
622100000	COMMIS. TICKET RESTAURANT	1	076	1	033	42	347
622600000	HONORAIRES	8	280	10	628	-2	347
622700000	FRAIS ACTES & CONTENITEUX				63	-63	
623400000	ANNONCE ET INSERTION	4	394	3	951	442	314
623600000	CATALOGUES & IMPRIMES	1	757	2	870	-1	113
625100000	FRAIS DEPLAC. PERSONNEL	18	391	20	820	-2	428
625101200	FRAIS DEPL STAGE CLAMECY		58				58
625101300	FRAIS DEPL STAGE COSNE		909				909
625101400	FRAIS DEPL STAGE CHATEAU		65				65
625101500	FRAIS DEPL STAGE ST AMAN		243				243
625601100	REPAS STAGE NEVERS		398				398
625601300	REPAS STAGE COSNE		204				204
625601400	REPAS STAGE CHATEAU		211				211
626100000	TELECOM PEP	3	626	1	442	2	184
626101000	INTERNET ORANGE PEP	4	943	4	970	-26	184
626102000	ORANGE TELEPHONE BG	3	692	2	841	-88	184
626103000	INTERNET ORANGE BG		506		195		310
626104000	TEL PORTABLES		738				738
626200000	ABONNT BOITE POSTALE PEP		612		628	-16	738
626201000	AFFRANCHISSEMENT PEP	4	733	6	156	-1	422
626202000	AFFRANCHISSEMENT BG	1	880	1	709		171
627000000	FRAIS SERVICES BANCAIRES		65		61		3
628100000	COTISATIONS PROFESSION.	7	326	7	845	-	519

13

u

u

01-01-08	01-01-07	31-12-07	31-12-08	VARIATION
- Impôts et taxes				
631100000 TAXES/SALAIRES	17 030	13 758	17 030	3 272
631300000 FORMATION PROFESSIONNELLE	1 886	1 595	1 886	291
- Salaires et appointements				
641100000 SALAIRES PERMANENTS	210 660	181 672	210 660	28 988
641101000 PRIMES ET GRATIFICATIONS	26 741	31 641	26 741	-4 899
641200000 CONGES PAYES	3 451	3 062	3 451	389
641400000 INDEMN. & AVANTAGE DIVERS		8 077		-8 077
- Charges sociales sur salaires				
645100000 URSSAF SALAIRE	65 437	51 963	65 437	13 474
645310000 COT RETRAITE CADRES	1 884	1 617	1 884	266
645320000 COT RETRAITE DES SALAIRE	13 255	11 092	13 255	2 163
645330000 COT PREVOYANCE	16 437	19 006	16 437	-2 569
645400000 ASSÉDIC SALAIRE	10 004	8 518	10 004	1 485
645500000 CHARGES SOC/C PAYES	1 636	690	1 636	945
645550000 COTISAT SOC/PRIME EX N-1	-10 500	5 765	-10 500	-16 265
645550100 COTISAT / PRIME EXERCICE	7 800		7 800	7 800
645900000 TICKETS RESTAURANT	7 016	6 529	7 016	486
647500000 MEDICINE DU TRAVAIL	752	827	752	-75
+ Subventions d'exploitation				
740100000 SUBV. CONSEIL GEN. RMI		22 925		-22 925
740200000 SUBVENTION EMPLOI TREMP.	41 745	30 068	41 745	11 676
740300000 SUBV. FONCTION, CONS. GEN.	90 000	90 000	90 000	
740400000 SUBVENTION AGEFIPH STAGE		260		-260
740500000 SUBV. COMM. COMMUNES	7 000	1 750	7 000	5 250
740600000 SUBVENTION FSE	40 878	39 400	40 878	1 478
740700000 SUBVENTION C REG FONCT	25 000		25 000	25 000
- Dotations aux amortissements				
681100000 DOT. AMOR. IMMOB. INCORPOR.	737	860	737	-122
681200000 DOT. AMORT. IMMOB. CORPOR.	8 731	6 498	8 731	2 233
- Dotations aux provisions				
681500000 DOT. PROV. RISQUES, CHARGES	2 202		2 202	2 202
681743000 DOT. PROV. CHARGES DOUT.	592		592	592
- Autres produits et charges				
654100000 CHARGES IRRÉCOUVRABLES	-2 084	-1 172	-2 084	-911
658000000 CHARGES GESTION COURANTE	-19	-24	-19	5
756000000 COTISATION CLUB CRATEUR		157		-157
758000000 PRODUITS DIVERS GESTION		3		-3
781500000 REPR. PROV. RISQ. & CHARGES	17 805	17 834	17 805	-28
791000000 TRANSF. CHARGE EXPLOITAT.	2 004	9 250	2 004	-7 245
+ Produits financiers				
768000000 AUTRE PRODUIT FINANCIER	1 278	755	1 278	522
- Impôts sur les sociétés				
695000000 IMPOT/BENEFICES				
+ Value sur cession d'immo.				
675200000 VNC BIENS SORTIS	-259		-259	-259

4

u

REPERE GESTION

! DOSSIER : 006583 AGIR ET CREER-BOUÏÛE GESTION !
! DETAIL DES CHARGES ET PRODUITS ! En Euros ! Le 09-06-2009

3

! 01-01-08 | 01-01-07 | VARIATION |
! 31-12-08 | 31-12-07 | |
! + Autres produits et charges exceptionnels |
! 771800000 PROD.EXCEPT./OP.GESTION |
! -4 250 | 4 250 | -4 250 |

u

Avant répartition :
Total du bilan : 242996 euros
Résultat comptable : 29650 euros
Durée de l'exercice : 12 mois

au bilan et au compte de résultats de l'exercice clos le 31-12-2008

ANNEXE

ACTIVITES : Ingénierie, études techniques

APE : 7112B

SIRET : 33182902800066

Identification : AGIR ET CREER-BOUTIQUE GESTION
47B RUE HENRI-BOUQUILLARD
58000 NEVERS

Edition en Euros	ANNEXE BIC	6583.0 AGIR ET CREER-BOUTIQUE GESTION Exercice du 01-01-2008 au 31-12-2008
------------------	------------	---

u

NEANT
changement de méthode de présentation :

NEANT
changement de méthode d'évaluation :
CHANGEMENT DE METHODE SURVENUS AU COURS DE L'EXERCICE:

NEANT
A l'exception des dérogations et des éléments suivants :
des coûts historiques.
La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est celle
et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.
- indépendance des exercices,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- continuité de l'exploitation.
METHODES D'EVALUATION :

NEANT
EVENEMENTS POSTERIEURS A LA CLOTURE DE L'EXERCICE :

NEANT
EVENEMENTS CARACTERISTIQUES SURVENUS DANS L'EXERCICE :

REGLES ET METHODES COMPTABLES

6583,0 AGIR ET CREER-BOUQTQUE GESTION Exercice du 01-01-2008 au 31-12-2008	ANNEXE BIC	Edition en Euros
---	------------	------------------

u

IMMOBILISATIONS :

La valeur brute des éléments de l'actif correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens.
- Ces éléments n'ont pas fait l'objet d'une réévaluation légale ou libre.
L'amortissement a été calculé sur la durée normale d'utilisation des biens, soit sur le mode linéaire, soit sur le mode dégressif selon les cas.

- Constructions
- Agencements et aménagements des constructions 10 ans.
- Concession, brevets, licences ans.
- Matériel de transport ans.
- Installations et agencements 8 A 10 ans.
- Matériel de bureau et informatique 3 A 5 ans.
- Mobilier 5 A 7 ans.
- ans.
- ans.

Les éléments non amortissables de l'actif ont été, le cas échéant, dépréciés par voie de provision pour tenir compte de la valeur actuelle de ces biens.

6583,0 AGIR ET CREER-BOUTIQUE GESTION Exercice du 01-01-2008 au 31-12-2008	ANNEXE BIC	Edition en Euros
---	------------	------------------

u

ELEMENTS COMPLEMENTAIRES CONCERNANT LES RUBRIQUES CI-DESSUS :

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achats mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charges correspondant à leur nature.

ACHATS ET AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION :

Les liquidités disponibles ont été évaluées à leur valeur nominale.

DISPONIBILITES :

- Les moins-values éventuellement constatées sur certains titres ont été comptabilisées sous forme de provision pour dépréciation.
- Les titres non cotés ont été estimés à la valeur probable de négociation à la date de clôture de l'exercice.
- Les titres cotés ont été évalués au cours moyen du dernier mois.

VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT :

Les créances sont comptabilisées pour leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

CREANCES ET DETTES :

Les en cours sont valorisés aux coûts de production comprenant les consommations, les charges directes et indirectes de production selon une méthode maintenue d'une année sur l'autre.

EN COURS :

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition. Ces éléments ont, le cas échéant, été dépréciés par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la date de clôture de l'exercice.

STOCKS :

6583,0 AIR ET CREER-BOUTIQUE GESTION Exercice du 01-01-2008 au 31-12-2008	ANNEXE BIC	Edition en Euros
--	------------	------------------

u

NEANT

TRANSFERT DE CHARGES :

NEANT

OPERATIONS EN DEVISES :

PRODUITS ET CHARGES EXCEPTIONNELS :
Les produits et charges exceptionnels tiennent compte non seulement des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'entreprise mais également de ceux qui présentent un caractère exceptionnel eu égard à leurs montants ;
VALEUR NETTE COMPTABLE DU MATERIEL MIS AU REBUS : 259 euros

6583,0 AGIR ET CREER-BOUQTQUE GESTION Exercice du 01-01-2008 au 31-12-2008	ANNEXE BIC	Edition en Euros
---	------------	------------------

u

**COMPLÉMENTS
D INFORMATION
RELATIVES AU BILAN**

22

TOTAL				34 739	2 794	17 805	19 728
PROVISIONS RECLEMTEES				34 739	2 202	17 805	19 136
PROVISIONS RISQUES ET CHARGES					592		592
PROVISIONS POUR DEPRECIATIONS							
Nature des provisions				Valuers debut	Augmentations	Diminutions	Valuers fin

Tableau des provisions

TOTAL				19 084	9 469	3 668	24 885
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				16 588	8 731	3 668	21 652
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				2 496	737		3 233
Nature d'amortissements				Valuers debut	Augmentations	Diminutions	Valuers fin
				1 219	147	3 668	20 284
				15 368	8 584	3 668	20 284
				1 219	147	3 668	1 367
				16 588	8 731	3 668	21 652
				19 084	9 469	3 668	24 885
				19 084	9 469	3 668	24 885

Tableau des amortissements

TOTAL				41 421	10 772	3 927	48 266
IMMOBILISATIONS FINANCIERES				457	307		764
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				36 528	10 465	3 927	43 066
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				4 435			4 435
Nature d'immobilisations				Valuers debut	Augmentations	Diminutions	Valuers fin
				1 477	10 465	3 927	41 589
				1 477	10 465	3 927	41 589
				35 051	10 465	3 927	41 589
				36 528	10 465	3 927	43 066
				41 421	10 772	3 927	48 266
				457	307		764

Nature des créances	Montant Brut	Degré de liquidité	
		A - 1 an	A + 1 an
. Prêts . Autres immobilisations financières	764		764
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	764		764
. Clients et comptes rattachés . Créances sociales . Etat . Autres créances	125 342 279 648 81 467	125 342 279 648 81 467	
CREANCES	207 737	207 737	
TOTAL	208 501	207 737	764

. Prêts accordés
. Prêts récupérés

Nature des dettes	Montant Brut	Degré d'exigibilité	
		A - 1 an	De 1 à 5 ans + 5 ans
. Emprunts d'exploitation (+ 2 ans à l'origine) . Autres emprunts et dettes . Emprunts CT (2 ans et moins) . Banques (OC) . Associés	5 032	5 032	
DETTES FINANCIERES	5 032	5 032	
. Fournisseurs et comptes rattachés . Dettes sociales . Etat . Fournisseurs d'immobilisations . Autres dettes . Produits constatés d'avance	9 143 72 662 1 406 3 914	9 143 72 662 1 406 3 914	
AUTRES DETTES	87 127	87 127	
TOTAL	92 160	92 160	

. Emprunts souscrits 1 428
. Emprunts remboursés 146

W

Grand-livre Global provisoire

BG AGIR ET CREER

Edition du 07/04/2009 à 10:10

Comptes 401

à 401

Devise : EUR

Période du 01/01/2008 au 31/12/2008

Type	Date	Journal Pièce	Libellé	Let.	Débit	Crédit	Solde
------	------	---------------	---------	------	-------	--------	-------

401		Fournisseurs					
31/12/2007	AC	OD13	FRAIS BUREAU BG IAVS FACT 13/08/06		51,00		-51,00
31/12/2008	AC	OD2	PRODUITS ENTRETEN		145,30		-196,30
31/12/2008	AC	OD4	FRAIS BUREAU PEP BRUNEAU		157,64		-353,94
31/12/2008	AC	OD7	MAINTENANCE JUNGO		557,97		-911,91
31/12/2008	AC	OD9	FRAIS BUREAU BG IAVS		72,37		-984,28
31/12/2008	AC	OD10	PUBLICITE RBG CARTE DE VOEUX		60,00		-1 044,28
31/12/2008	AC	OD11	Loyer BG NEVERS NIEVRE HABITAT DEC		465,84		-1 510,12
31/12/2008	AC	OD12	ORANGE TELEPHONE BG		1 16,74		-1 626,86
31/12/2008	AC	OD13	NOTE DE FRAIS AG DEC		303,74		-1 930,60
31/12/2008	AC	OD14	LOCATION CLAMECY OCT-DEC		243,57		-2 174,17
31/12/2008	AC	OD17	INSTALLATION GENERALES AGENCEMENT		287,68		-2 271,05
31/12/2008	AC	OD26	NOTE DE FRAIS EF DEC 08 TRAIN		167,44		-2 558,73
31/12/2008	AC	OD27	PUBLICITE ACHAT TETE DE LETTRES		178,27		-2 904,44
31/12/2008	AC	OD28	NOTE DE FRAIS ET DEC PORT		550,00		-3 454,44
31/12/2008	AC	OD8	FRAIS FORMATION HOTEL + TICKET		143,52		-3 597,96
31/12/2008	AC	OD1	MAINTENANCE COPIEUR 11/12/08 AU		3 597,96		-3 597,96
Total pour le compte 401							

a

Total du Grand-Livre

3 597,96

-3 597,96

Grand-livre Global provisoire

BG AGIR ET CREER

Edition du 07/04/2009 à 10:11

Comptes 4081

à 4081

Devise : EUR

Période du 01/01/2008 au 31/12/2008

Type Date	Journal Pièce	Libellé	Lett	Débit	Crédit	Solde
-----------	---------------	---------	------	-------	--------	-------

01/12/2008	OD OD1BIS	LA POSTE DEC08		724,77		-724,77
31/12/2008	ODCLOTU OD2	TELECOM PROXY MAINTENANCE DU 14/11		30,41		-755,18
31/12/2008	ODCLOTU OD4	SASTI AUDIT ENTREPRISE 4E T. 08		860,40		-1 615,58
31/12/2008	ODCLOTU OD26	CER FRANCO DE SOLDE SOC 08		15,31		-1 630,89
31/12/2008	ODCLOTU OD27	CER FRANCE SOLDE DEVIS 08		1 155,00		-2 785,89
31/12/2008	ODCLOTU OD28	PROV CAC 2008		2 760,00		-5 545,89
Total pour le compte 4081				5 545,89		-5 545,89

Grand-livre Global provisoire

BG AGIR ET CREER

Edition du 07/04/2009 à 10:19

Comptes 4181

à 4181

Devise : EUR

Période du 01/01/2008 au 31/12/2008

Type	Date	Journal	Pièce	Libellé	Lett.	Débit	Crédit	Solde
------	------	---------	-------	---------	-------	-------	--------	-------

4181 Clients produits à recevoir								
31/12/2008	PAR	1		ANPE EPCE		2 801,40		2 801,40
31/12/2008	PAR	2		ANPE OPI		5 584,02		8 385,42
31/12/2008	PAR	3		CUP DE POUCE 2008		4 644,00		13 029,42
31/12/2008	PAR	4		CUP DE POUCE 2007		10 128,00		23 157,42
31/12/2008	PAR	5		CUP DE POUCE 2008		15 306,00		38 463,42
31/12/2008	PAR	7		AGEFIPH ACCUEIL		4 012,00		42 475,42
31/12/2008	PAR	8		AGEFIPH SUIVI		1 394,00		43 869,42
31/12/2008	PAR	10		SOLDE FORMATION NEVERS		3 321,00		47 190,42
Total pour le compte 4181						47 190,42		47 190,42

--	--	--	--	--	--	--	--	--

cc

Total du Grand-Livre

47 190,42

47 190,42

u

Type	Date	Journal	Pièce	Libelle	Let.	Débit	Crédit	Solde
4282		DETTES PROV POUR CONGES						
	31/12/2008	ODCLOTU	0024	PROVISION Congés payés 2008		20 790,99		-20 790,99
		Total pour le compte 4282						
						20 790,99		-20 790,99

Période du 01/01/2008 au 31/12/2008

Devise : EUR

à 4282

Comptes 4282

Edition du 07/04/2009 à 11:07

BG AGIR ET CREER

Grand-livre Global provisoire

Grand-livre Global provisoire

BG AGIR ET CREEE

Edition du 07/04/2009 à 11:08

Comptes 4382 à 4382 Devise : EUR Période du 01/01/2008 au 31/12/2008

Type	Date	Journal	Pièce	Libelle	Let.	Débit	Crédit	Solde
4382				CHARGES SOCIALES SUR CONGES A PAYER				
	31/12/2008	ODCLOTU	0031	CHARGES SOCIALES SUR CONGES			-8 247,78	-8 247,78
				Total pour le compte 4382			-8 247,78	-8 247,78

(Empty table area)								
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--

Grand-livre Global provisoire

BG AGIR ET CREER

Edition du 09/06/2009 à 10:36

Comptes 4386 à 4386 Devise : EUR Période du 01/01/2008 au 31/12/2008

Type	Date	Journal	Pièce	Libellé	Let.	Débit	Crédit	Solde
4386 CHARGES SOCIALES A PAYER								
	31/12/2008	ODCLOTU	OD15	FORMATION CONTINUE SUR SALAIRE		1 886,77		-1 886,77
	31/12/2008	ODCLOTU	OD16	FORMATION CONTINUE ADESSAT		48,00		-1 934,77
	31/12/2008	ODCLOTU	OD58	CHARGES SOCIALES A PAYER SUR		7 800,00		-9 734,77
				Total pour le compte 4386			9 734,77	-9 734,77

u								
---	--	--	--	--	--	--	--	--

Grand-livre Global provisoire

BG AGIR ET CREER

Edition du 09/06/2009 à 10:02

Comptes 448701 à 448701 Devise : EUR Période du 01/01/2008 au 31/12/2008

Type	Date	Journal	Pièce	Libellé	Let.	Débit	Crédit	Solde
------	------	---------	-------	---------	------	-------	--------	-------

EXCEDENT TAXE SALAIRES								
						648,00		648,00
	31/12/2008	ODCLOTU	OD18	EXCEDENT TAXE SALAIRE 2008		648,00		648,00
				Total pour le compte 448701		648,00		648,00

--	--	--	--	--	--	--	--	--

--	--	--	--	--	--	--	--	--

--	--	--	--	--	--	--	--	--

--	--	--	--	--	--	--	--	--

--	--	--	--	--	--	--	--	--

--	--	--	--	--	--	--	--	--

--	--	--	--	--	--	--	--	--

--	--	--	--	--	--	--	--	--

--	--	--	--	--	--	--	--	--

--	--	--	--	--	--	--	--	--

--	--	--	--	--	--	--	--	--

--	--	--	--	--	--	--	--	--

--	--	--	--	--	--	--	--	--

--	--	--	--	--	--	--	--	--

--	--	--	--	--	--	--	--	--

--	--	--	--	--	--	--	--	--

--	--	--	--	--	--	--	--	--

--	--	--	--	--	--	--	--	--

--	--	--	--	--	--	--	--	--

--	--	--	--	--	--	--	--	--

--	--	--	--	--	--	--	--	--

--	--	--	--	--	--	--	--	--

--	--	--	--	--	--	--	--	--

--	--	--	--	--	--	--	--	--

--	--	--	--	--	--	--	--	--

--	--	--	--	--	--	--	--	--

u

Grand-livre Global provisoire

BG AGIR ET CREER

Edition du 09/06/2009 à 10:35

Comptes 4687

à 4687

Devise : EUR

Période du 01/01/2008 au 31/12/2008

Type	Date	Journal	Pièce	Libellé	Let.	Débit	Crédit	Solde
4687 Produits à recevoir								
	31/12/2008	PAR	8	CG FONCTIONNEMENT		22 500,00		22 500,00
	31/12/2008	PAR	9	FSE SUBVENTION		41 142,00		63 642,00
	31/12/2008	PAR	11	CR SUBVENTION		12 500,00		76 142,00
				Total pour le compte 4687		76 142,00		76 142,00

u

Grand-livre Global provisoire

BG AGIR ET CREER

Edition du 07/04/2009 à 11:09

Comptes 486

à 486

Devise : EUR

Période du 01/01/2008 au 31/12/2008

Type Date	Journal	Pièce	Libellé	Let.	Débit	Crédit	Solde
-----------	---------	-------	---------	------	-------	--------	-------

486 Charges constatées d'avance

01/01/2008	AN	AN	REPORT A NOUVEAU		3 053,57		3 053,57
01/01/2008	CD	EXTOD29	Charges constatées d'avance COPIEUR			130,18	2 923,39
01/01/2008	OD	EXT OD31	Charges constatées d'avance PROXY			207,35	2 716,04
01/01/2008	OD	EXTOD41	RBG 1ER ACOMPTE COTIS 2008			1 919,66	796,38
01/01/2008	OD	EXTOD46	GODINOUX JANV 08			562,88	233,50
01/01/2008	OD	EXT OD48	REVUE FIDUCIAIRE			233,50	
31/12/2008	OD	OD8	MTN REGUL 2008		56,40		56,40
31/12/2008	ODCLOTU	OD3	DACTYL BURD MAINTENANCE COPIEUR		137,54		193,94
31/12/2008	ODCLOTU	OD20	LOYERS		130,18		324,12
31/12/2008	ODCLOTU	OD21	LOCATION ONLINE FORMATION 01/09 AU		2 631,20		2 955,32
31/12/2008	ODCLOTU	OD22	ABONNEMENT REVUE FIDUCIAIRE 2009		185,00		3 140,32
31/12/2008	ODCLOTU	OD23	ADHESION RBG 2009		2 185,61		5 325,93
Total pour le compte 486					8 379,50	3 053,57	5 325,93

Total du Grand-Livre

8 379,50

3 053,57

5 325,93

Grand-livre Global provisoire

BG AGIR ET CREER

Comptes 487 à 487 Devise : EUR Période du 01/01/2008 au 31/12/2008 Edition du 07/04/2009 à 11:09

Type Date	Journal	Pièce	Libellé	Lett	Débit	Crédit	Solde
01/01/2008	AN	AN	REPORT A NOUVEAU			2 398,37	-2 398,37
01/01/2008	OD	EXTOD42	DOMICILIATION JAN 08		1 086,98		-1 311,39
01/01/2008	OD	EXTOD43	ADRESSE ADMINISTRATIVE		273,00		-1 038,39
01/01/2008	OD	EXTOD44	ADRESSE COMMERCIALE				-175,39
01/01/2008	OD	EXTOD45	PERMANENCE TELEPHONIQUE		863,00		-920,00
31/12/2008	OD	OD1	DOMICILIATION JANV		175,39		-920,00
31/12/2008	OD	OD2	ADRESSE COMMERCIALE			920,00	-1 440,00
31/12/2008	OD	OD3	ADRESSE ADMINISTRATIVE			520,00	-1 600,00
31/12/2008	OD	OD4	PERMANENCE TELEPHONIQUE			160,00	-1 800,00
31/12/2008	OD	OD3	SUBV EMPLOI TREPPLIN 2 ANNEE 9-12			200,00	-2 857,41
31/12/2008	OD	OD34	SUBV EMPLOI TREPPLIN 2 ANNEE 9-12			1 057,41	-3 914,82
Total pour le compte 487					2 398,37	6 313,19	-3 914,82

u

RAPPORT SPECIAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

EXERCICE 2008

-58000 NEVERS-

Siège social : 47 Bis, Rue Henri Bouquillard

**ASSOCIATION "AGIR ET CREER"
Boutique de Gestion**

ASSOCIATION "AGIR ET CREER"

Boutique de Gestion

Siège social : 47 Bis, Rue Henri Bouquillard

-58000 NEVERS-

RAPPORT SPECIAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

EXERCICE 2008

Mesdames, Messieurs,

En notre qualité de commissaire aux comptes de votre association, nous devons vous présenter un rapport sur les conventions réglementées dont nous avons été avisés. Il n'entre pas dans notre mission de rechercher l'existence éventuelle de telles conventions.

Nous vous informons qu'il ne nous a été donné avis d'aucune convention visée à l'article L.612-5 du Code de Commerce.

Fait à COSNE SUR LOIRE,
Le 22 juin 2009

COGEP
Catherine CREVAN



Commissaire aux Comptes
et Membre associé